
Teksten nedenfor er avskrift av  

St.prp. nr. 89 (1984-85) Verneplan III for vassdrag, side 111. 

og 

Innstilling. S. nr. 243 (1985-86). (Innstilling fra energi- og industrikomiteen om Verneplan 

III for vassdrag.) St.prp. nr. 89 (1984-85):  

Definisjon av grenser for uklare objekter vernet i verneplan I og II. 

 

OBJEKT NR. 38 

NOREFJELLOMRÅDET 

Objektet ble gitt varig vern i Verneplan I av hensyn til alminnelige frilufts- og naturvern interesser. 

Det ble ikke gitt noen klar beskrivelse av avgrensingen av verneområder.  

Det hersker uklarhet om avgrensingen av de nordlige områder. Ut fra verneplan kartet synes 

Grøslandselvi å ligge innenfor, mens grensen ved Stamselvi er uklar.  

Det foreligger verneinteresser i Tingsjøområdet og utbyggingsinteresser i Grøsland-elvi som kan 

forenes.  

Forslag: Objektet er i øst avgrenset  av vestbredden av Krødern og Hallingdalselva, i nord av 

Hallingdalselva frem til nedbørfeltgrensen til Grøslandselvi, dennes nedbørfeltgrense sydover til kote 

800, deretter vestover langs denne til grensen mot Stamselvi og deretter videre vestover langs denne 

mot grensen til obj. 39. I vest følges grensen mor objekt 39, og i sør av Bjøreelvas sørlige 

nedbørfeltgrense. Nedre deler av Grøslandselvi utelukkes dermed fra vernet, men ikke 

Tingsjøområdet. 

Flå kommune mener at verneområdet ikke kan strekke seg så langs som til Tingsjø og Grøslandselv. 

Kommunen protesterer mot at Tingsjø/Grøslandselv blir underlagt vern ut fra følgende momenter:  

Flå kommune har ingen dokumenter som viser at kommunen i sin tid fikk uttale seg om verning av 

vassdrag i kommunen, deriblant Tingsjø/Grøslandselv. 

Flå kommune mener at en utbygging av dette vassdraget vil være svært miljøvennlig med den 

beskjedne oppdemming som er skissert, (2 meter opp, 1 meter ned). 

Fra gammelt av og fram til 1956 har det vært dam og drevet fløting i nederste del av Grøslandselva. 

Dammen ble dessuten brukt til mølledrift og sagbruk.  

I følge tidligere utarbeidete planer kan det være aktuelt å ta ut vann fra Tingsjø (Vassenden) korteste 

vei ned til Grøslandselva.  

Tingsjø/Grøslandselv er det vassdrag i Flå kommune som er mest aktuelt å bygge ut.  

Departementet finner at Kontaktutvalgets forslag synes å tilgodese både verne- og 

utbyggingsinteressene i Tingsjø/Grøslandselv. Utvalgets avgrensingsforslag muliggjør en utbygging 

av Grøslandselv. At Tingsjøen ikke tillates nyttet som magasin innebærer en minsket 

vinterproduksjon. Det er imidlertid en mulighet for at dette delvis kan kompenseres ved andre 

magasinetableringer utenfor det forslåtte verneområde.  

Departementet slutter seg til Kontaktutvalgets avgrensingsforslag.  



Innstilling. S. nr. 243 (1985-86) 

Innstilling fra energi- og industrikomiteen om Verneplan III for vassdrag. (St.prp. nr. 

89 for 1984-85). 

Definisjon av grenser for uklare objekter vernet i verneplan I og II. 

Objekt 38, Norefjellområdet. 

Komiteen viser til proposisjonen og de grensepresiseringer som er beskrevet for så vidt gjelder bl.a. 

Grøslandselv med Tingsjøområdet. Komiteen har hatt møte med Flå kommune og har i tillegg mottatt 

en del dokumentasjon i anledning at kommunen ønsker å kunne foreta en rimelig utbygging av 

Grøslandselva slik at også Tingsjø kan nyttiggjøres. Komiteen mener at verneinteressene i det aktuelle 

prosjektet ikke blir vesentlig forringet selv om Flå kommune får medhold i sitt syn på dette 

spørsmålet. Komiteen finner det således forsvarlig å tilrå at også Tingsjøen tas ut av verneplanen og 

ber departementet ta hensyn til dette ved grensepresiseringen. Komiteen slutter for øvrig opp om 

departementets grensedefinisjon.  

Oppsummering: 

Komiteen forslår at Tingsjøen tas ut av verneplanen og at det tas hensyn til dette ved 

grensepresiseringen.  

 

Komiteens forslag om at også Tingsjøen holdes utenfor Verneplan for vassdrag ble vedtatt av 

Stortinget.  


